
 1 

CURRICULUM VITAE 
 

 
Jméno, příjmení, vč. titulů: Ing. Adéla Zubíková, Ph.D. 

Datum a místo narození: 4. 5. 1992, Praha 

Pracoviště: Katedra hospodářské a sociální politiky, Národohospodářská 

fakulta VŠE 

Kontaktní údaje:                        adela.zubikova@vse.cz  

 

Vzdělání:  
2021        Ph.D. v oboru Hospodářská politika, Národohospodářská fakulta VŠE 

2017   Ing. v oboru Hospodářská politika, Národohospodářská fakulta VŠE  

2015        Erasmus+, Schulich School of Business, Toronto, Kanada 

2014   Bc. v oboru Národní hospodářství, Národohospodářská fakulta VŠE  

 
Pracovní zkušenosti: 
12/2023 – doposud pověřena řízením Národohospodářské fakulty VŠE v Praze 

2022 – doposud proděkanka pro studium a statutární zástupkyně Národohospodářské 

fakulty VŠE v Praze 

2021 – doposud  odborná asistentka, Národohospodářská fakulta VŠE v Praze 

2017 – 2021 asistentka, Národohospodářská fakulta VŠE v Praze 

2021 – 2022 analytička Národní rozpočtové rady 

2017 – 2023 předsedkyně Klubu absolventů, Národohospodářská fakulta VŠE v Praze 

2014 – 2017  stážistka v Poslanecké sněmovně Parlamentu ČR 

2013 – 2017 pomocná vědecká síla, Národohospodářská fakulta VŠE v Praze 

 
Ocenění: 

2023   2. místo v soutěži Pedagog roku, Národohospodářská fakulta VŠE 

2021  Cena Josefa Hlávky pro nejlepší studenty a absolventy pražských 

vysokých škol 

2020   3. místo v Soutěži o cenu děkana NF VŠE (doktorská kategorie) 

2017   cena rektorky VŠE za excelentní diplomovou práci 

2017  červený diplom za magisterský stupeň studia, Národohospodářská 

fakulta VŠE 

2014  červený diplom za bakalářský stupeň studia, Národohospodářská fakulta 

VŠE 



 2 

Pedagogická činnost: 
 

Garance a výuka kurzů na NF VŠE 

 
Garance kurzů 
5HP311 Hospodářská politika pro země bohaté na přírodní zdroje 
5HP711 Economics and Management of Natural Resources 
5EN753 Makroekonomie I 
 
Výuka kurzů 
5HP311 Hospodářská politika pro země bohaté na přírodní zdroje 
5HP711 Economics and Management of Natural Resources 
5EN152 Basic Microeconomics 
5EN753 Makroekonomie I 
5HP310 Bakalářský seminář 
5HP500 Projekt diplomové práce 
 
Výuka kurzů v minulém období (2018 – 2020) 
5EN100 Ekonomie I. 
5EN102 Základy mikroekonomie 
55F112 Psaní a obhajoba odborné práce 
 
Pravidelné členství ve státnicových komisích na českých i anglickém studijním programu 
na NF VŠE. 
 

Koncepční činnost v pedagogice 

 
• Akreditační procesy 

 
2023 
Dílčí reakreditace všech bakalářských a magisterských studijních programů (ve 
spolupráci s garanty studijních programů). 
 
2020 
Úspěšná realizace akreditačního řízení kombinovaného studijního programu Moderní 
hospodářské dějiny (ve spolupráci s garantem studijního programu). 
 
 
 



 3 

2018–2019 
Úspěšné provedení veškerých akreditačních procesů bakalářských, magisterských 
a doktorských studijních programů na NF VŠE (ve spolupráci s garanty studijních 
programů a proděkanem pro studium). 
 

• Nastavení systému získávání zpětné vazby od studentů a systému 
implementace doporučení do vzdělávacích procesů 
 

Příprava koncepce a implementace procesu získávání zpětné vazby od absolventů fakulty 
(v roce 2019, ve spolupráci s M. Lipavskou z FMV), který byl přijat ve formě dokumentu 
„Fakultní nadstavba analýzy adaptace absolventů na trhu práce“. V roli předsedkyně 
Klubu absolventů v letech 2017–2023 zajišťovala sběr a vyhodnocování zpětné vazby 
od absolventů všech stupňů studia. 
 

• Zahraniční spolupráce 
 
Zahájení a rozvoj spolupráce s Ocean University of China, Qingdao: podpis memoranda 
o spolupráci, realizace zimních a letních škol v letech 2018 – 2019. 
 
Zahájení a rozvoj spolupráce se Shanghai University: podpis memoranda o spolupráci, 
realizace výměnného pobytu studentů ze Shanghai University. 
 

• Mentoringový program 
 
Příprava a zahájení projektu „NF Alumni Mentoringu“ (v akademickém roce 2022/2023), 
jejímž cílem je posílit praktickou dimenzi výuky na NF VŠE. V květnu 2024 byl úspěšně 
ukončen 2. ročník tohoto projektu (ve spolupráci s L. Milaniakovou). 
 

• Podpora nadaných studentů 
 

Zavedení a realizace projektu oceňování nejlepších studentů fakulty, a to formou akce 
nazývané Slavnostní ocenění nejlepších studentů NF VŠE. V roce 2024 se pořádal 
5. ročník tohoto projektu. 
 

• Podpora slabších studentů 
 

Zavedení tzv. Vyrovnávacího kurz z matematiky (v r. 2022), který cílí na snížení 
neúspěšnosti v předmětu 55F100 Matematika pro ekonomy (Matematika A). 
 

• Aktualizace studijních předpisů a materiálů 
 
Revize Studijní vyhlášky NF VŠE, revize Manuálu pro studium, revize Metodických pokynů 
NF VŠE pro psaní bakalářských a diplomových prací, revize Stipendijní vyhlášky NF VŠE 
a dalších dokumentů. 
 
 
 



 4 

• Příprava dokumentů za NF VŠE 
 
Příprava hodnotících zpráv za všechny studijní programy za NF VŠE jako celek za roky 
2018–2021 (ve spolupráci s garanty programů), příprava AOL reportů k bakalářským 
a magisterským programům (jaro 2023), dlouhodobé práce na přípravě Výroční zprávy NF 
VŠE (za roky 2014–2023). 
 

• Zavedení nové koncepce předmětu 55F112 Psaní a obhajoba odborné práce 
 

Realizováno v ZS 2023/2024 v reakci na zpětnou vazbu od studentů. 
 

• Členka organizačního týmu řízení projektu OP VVV - ESF I v letech 2017–2022 
 
Pozice „Expert – vztahy s absolventy“ (aktivita KA07). 
 

Závěrečné práce 

 
Bakalářské práce 
Vedení s úspěšnou obhajobou: 34 (z toho 26 se známkou „výborně“) 
Oponováno: 28 
Vedení s obhajobou v tomto LS: 5 
 
Diplomové práce 
Vedeno s úspěšnou obhajobou: 20 (z toho 16 se známkou „výborně“) 
Oponováno: 17 
Vedení s obhajobou v tomto LS: 3 
  
 
Oceněné závěrečné práce studentů vedených A. Zubíkovou: 
 
SOCD 2024, kategorie diplomových prací 
 
1. místo 
Hošek Daniel: Udržitelnost veřejných financí České republiky a Slovenska od roku 2008 
do roku 2022  
 
SOCD 2023, kategorie bakalářských prací 
 
4. – 6. místo 
Hranička Roman: Vyhodnocení integračního potenciálu ukrajinské imigrace do České 
republiky v roce 2022 
 
 



 5 

ESOP 2022, kategorie diplomových prací 
 
Kurucová Tereza: Možnosti a úskalí využití evropských fondů na podporu zotavení ČR 
z pandemické krize v období 2021-2022 na příkladu investičního nástroje REACT-EU, 
výzva 101 
SOCD 2021, kategorie bakalářských prací 
 
1. místo  
Smolák Pavel: Ekonomické dopady masivní imigrace do členských států Evropské unie 
v období let 2007–2018 
 
4. – 6. místo 
Šimon Vik: Vliv ropného bohatství na ekonomickou prosperitu Ghany a Venezuely 
v letech 2000 až 2019: Pro jedny požehnání, pro druhé kletba 
 
 
ESOP 2020, kategorie bakalářských prací 
 
Smolák Pavel: Ekonomické dopady masivní imigrace do členských států Evropské unie 
v období let 2007–2018 
 
Sokol Jakub: Analýza hospodaření nemocnic s akutní lůžkovou péčí mezi lety 2008-2018 
v obcích do 15 tis. obyvatel 
 
  



 6 

 
Vědecká a publikační činnost: 
 
Články v impaktovaných časopisech 
 
ZUBÍKOVÁ, Adéla; ŠVEJNOVÁ HÖESOVÁ, Katarína; CHYTIL, Zdeněk. Vybrané 
determinanty zaměstnanosti osob v postproduktivním věku na trhu práce v České a 
Slovenské republice. Politická ekonomie: teorie modelování, aplikace. 2021. sv. 69, č. 2, 
s. 170--192. ISSN 0032-3233. (Web of Science, Q4)  
 
ZUBÍKOVÁ, Adéla; VESELÁ, Kristýna; SMOLÁK, Pavel. Evaluation of the Antivirus A 
Programme in the Czech Republic during the COVID-19 Pandemic. International Journal 
of Economic Sciences. 2023. sv. XII, č. 1, s. 178--205.  (článek, který byl publikován 
v časopise, který za rok 2022 získal impakt faktor a kvartil mu bude přidělen v 6/2024) 
 
 
Scopus 
 
ŠEVČÍK, Miroslav; ZUBÍKOVÁ, Adéla; BEDNÁŘ, Milan; SMOLÁK, Pavel; ŠIMŮNEK, Lubor; 
KOTEN, Marek. Blanket Restrictive Measures in the Czech Republic During the COVID-19 
Pandemic - A Trade-Off Concept Application. European Journal of Interdisciplinary 
Studies. 2022. sv. 14, č. 2, s. 1--23. (Scopus, Q3 – Q4 dle oboru) 
 
ZUBÍKOVÁ, Adéla. Assessment of the Immigrants Integration Level in the New Member 
States of the EU in 2009-2018. Journal of International Migration and Integration. 2020. 
č. 11.4., ISSN 1874-6365. (Scopus, Q1 (D1) – Q2 dle oboru) 
 
ZUBÍKOVÁ, Adéla. The resource curse and its implications for fiscal policy. Agricultural 
and Resource Economics: International Scientific E-Journal. 2019. sv. 5, č. 1, s. 48--70. 
ISSN 2414-584X. (Scopus Q1 - Q2 dle oboru, na Web of Science Q3 in ESCI edition) 
 
ZUBÍKOVÁ, Adéla. Curse or Blessing: Economic Growth and Natural Resources 
(Comparison of the Development of Botswana, Canada, Nigeria and Norway in the Early 
21st Century). Agricultural and Resource Economics: International Scientific E-
Journal. 2018. sv. 4, č. 1, s. 20--41. (Scopus Q1 - Q2 dle oboru, na Web of Science Q3 in 
ESCI edition) 
  
 
Recenzované články 
 
ZUBÍKOVÁ, Adéla; SMOLÁK, Pavel. Macroeconomic impacts of the COVID-19 pandemic 
in the Czech Republic in the period of 2020-2021. International Journal of Economic 
Sciences. 2022. sv. XI, č. 1, s. 117--145. (na Web of Science, Q3 in ESCI edition) 
 
 



 7 

ŠEVČÍK, Miroslav; ZUBÍKOVÁ, Adéla; KLEMENT, Josef; KOZÁK, Jan; ZEMAN, Martin; 
SMOLÁK, Pavel; LEJSEK, Tomáš; ŠIMŮNEK, Lubor; VESELÁ, Kristýna. Economic Policy 
Recommendations during the Coronavirus Pandemic in the Czech 
Republic. International Journal of Business & Management. 2020. sv. VIII, č. 1, s. 155--
175.  
 
 
Příspěvky na konferenci s mezinárodní účastí s indexací na Web of 
Science 
 
ZUBÍKOVÁ, Adéla. Resource Curse: Case Study of Nigeria. In: ČERMÁKOVÁ, Klára; 
MOZAYENI, Simin; HROMADA, Eduard (ed.). Proceedings of the 8th Economics & Finance 
Conference, London. Praha: International Institute of Social and Economic Sciences 
(IISES), 2017, s. 258--269. ISBN 978-80-87927-38-0.  
 
ZUBÍKOVÁ, Adéla. Integration of Immigrants in the EU_15: success or failure?. In: 
ČERMÁKOVÁ, Klára; MOZAYENI, Simin; HROMADA, Eduard (ed.). Proceedings of the 12th 
Economics & Finance Conference, Dubrovnik. Praha: International Institute of Social and 
Economic Sciences (IISES), 2019, s. 367--384.  
 
ŠEVČÍK, Miroslav; ZUBÍKOVÁ, Adéla; SMOLÁK, Pavel. The Advantages of an Independent 
Currency for Mitigating the Economic Impact of External Shocks Using the Example of the 
Coronavirus Pandemic: A Comparison of the Czech Republic and Slovakia. In: 
ČERMÁKOVÁ, Klára; MOZAYENI, Simin; HROMADA, Eduard (ed.). Proceedings of the 13th 
Economics & Finance Virtual Conference, Prague. Praha: International Institute of Social 
and Economic Sciences (IISES), 2020, s. 203--219.  
 
KLEMENT, Josef; ZUBÍKOVÁ, Adéla; ŠEVČÍK, Miroslav; LEJSEK, Tomáš. The Impact of the 
Global Covid-19 Pandemic on the Stock Market Indices of Selected Countries. In: 
ČERMÁKOVÁ, Klára; MOZAYENI, Simin; HROMADA, Eduard (ed.). Proceedings of the 13th 
Economics & Finance Virtual Conference, Prague. Praha: International Institute of Social 
and Economic Sciences (IISES), 2020, s. 192--202.  
 
 
Výzkumná studie 
 
MORDA, Pavel; ŠÍMA, Ondřej; ZUBÍKOVÁ, Adéla. Informační studie: Nezávislé fiskální 
instituce. Národní rozpočtová rada, Sekce makroekonomických a fiskálních analýz, 
květen 2022 
 
 
Souhrnná výzkumná zpráva 
 
ŠEVČÍK, Miroslav; BEDNÁŘ, Milan; KOTEN, Marek; ZUBÍKOVÁ, Adéla; ŠEVČÍKOVÁ, 
Michaela. Kvalifikovaný odhad dopadů výstavby jaderných elektráren Dukovany ll a 
Temelín ll českým průmyslem na veřejné rozpočty a hrubý domácí produkt České 
republiky,  Praha, 2023. 



 8 

Články v denním tisku 
 
ZAMRAZILOVÁ, Eva; ZUBÍKOVÁ, Adéla. Bez důvěry to nepůjde, píší 
ekonomky. Neovlivní.cz. 2022. č. 24.1.  
 
ŠEVČÍK, Miroslav; BEDNÁŘ, Milan; ZUBÍKOVÁ, Adéla; ŠIMŮNEK, Lubor; SMOLÁK, Pavel; 
KOTEN, Marek. Plošná opatření proti covidu-19 jsou škodlivá a extrémně 
nákladná. Innovation. 2021. sv. 7, č. 4, s. 20--23. ISSN 2336-7989.  
 
 
 
Výsledky na Web of Science 
 
h-index 3, počet citací 25 
 
Výsledky na Google Scholar 
 
h-index 5, počet citací 60 
 
 
 
Další vědecká činnost 
 

• Členka Vědecké rady Národohospodářské fakulty VŠE v Praze, 7/2022–
současnost 

 
• Členka organizačního výboru mezinárodních vědeckých konferencí 

 
Leadership & Politics & Governance in Turbulent Times: Global and Geopolitical 
Challenges in a Changing Europe, Prague, 14.3.–15.3.2024 
 
International Conference on Economics, Finance and Business, Prague, 11.9.–
13.9.2023 
 

• Účast v grantech Interní grantové soutěže VŠE v Praze 
 
2022–2023 
Stát a hospodářská politika během zdravotní krize, IG504022 
garant projektu doc. Ing. Miroslav Ševčík, CSc. 
 
2021–2023 
Ekonomické aspekty pandemie COVID-19 v zemích Evropské unie, IG504011 
garant projektu Ing. Milan Bednář, Ph.D. 
 
 
 



 9 

2019–2021 
Ekonomická teorie globalizace, IG50429 
garant projektu doc. PhDr. Ing. Marek Loužek, Ph.D. 
 
2018–2019 
Fiškálna politika v Českej republike a na Slovensku v období 1993-2017 a jej vzťah 
a interakcie s ostatnými politikami, IG504048 
garant projektu: Ing. et Ing. Martin Zeman, Ph.D. 
 
2018–2019 
Migrační krize z pohledu ekonomické teorie, IG504017 
garant projektu doc. PhDr. Ing. Marek Loužek, Ph.D. 
 
2018–2019 
Posílení internacionalizace pedagogické a výzkumné činnosti, RP505038 
garant projektu doc. Mgr. Libor Dušek, Ph.D. (pozn.: účast A. Zubíkové v roli 
administrativní) 
 

• Oponentská činnost 
 

oponentura 4 článků pro impaktované časopisy v r.  2023 
 


